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دورهمی در xکلاندولت سیزدهم

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیستکیوسک مجازی

خبرگزاری دانشجو نوشت: کنترل قیمت ارز در کشور، علاوه بر نتایج مهم، نتیجه های جانبی را هم در گوشه و کنار در بر داشته است.
ــا،  ــد خانه ه ــد خری ــلادی رون ــا ۲۰۲۳ می ــال ۲۰۲۲ ت ــه س ــه در فاصل ــوری ک ــوده؛ به ط ــه ب ــا در ترکی ــط ایرانی ه ــده توس ــداری ش ــای خری ــش خانه ه ــی، کاه ــج جانب ــن نتای ــی از ای یک
۶۰ درصــد کاهــش داشــته اســت. رونــد صعــودی قیمــت ارز و ایجــاد تــورم انتظــاری طــی ســال های متوالــی در کشــورمان، باعــث شــد کــه مــردم بــرای جلوگیــری از کاهــش ارزش 

دارایی هــای خــود، بــه خریــد کالا هایــی ماننــد مســکن، طــلا، خــودرو و... رو بیاورنــد.
یکــی از ایــن کالا هــا کــه در چنــد ســال گذشــته جذابیــت زیــادی نیــز بــرای ســرمایه گذاران داشــت، امــلاک در کشــور ترکیــه بــود. حفــظ ارزش پــول و پاییــن بــودن قیمــت مســکن 
در ترکیــه دو دلیــل اقتصــادی بــود کــه باعــث شــد ایــران طــی چندیــن ســال در صــدر جــدول خریــداران مســکن ترکیــه باشــد. البتــه عوامــل غیراقتصــادی نیــز در ایــن اتفــاق مؤثــر 

بودنــد کــه در ایــن گــزارش قصــد بررســی آنهــا را نداریــم و به دلیــل گســتردگی و تنــوع اساســاً قابلیــت بررســی ندارنــد.

کاهش ۶۰ درصدی اقبال ایرانی ها به خرید ملک در ترکیه
مدیریت تورم انتظاری خروج سرمایه را کاهش داد

بنابر اطلاعات ارائه شده از سوی مرکز آمار کشور ترکیه، 
خانه های خریداری شده توسط ایرانیان در این کشور، تا 
به طوری  است؛  داشته  صعودی  روند  میلادی  سال 2021 
که ایران در سال 2021 با رسیدن به عدد 10 هزار و 56 خانه 
خریداری شده، در رتبه اول کشور ها قرار گرفت. اما این 
روال، پایدار نبوده است. در سال 2022 میلادی با کاهش 
19 درصــدی و رسیدن به عدد هشت هــزار و 223 خانه، 
برای اولین بار طی 6 سال گذشته، این آمار روند نزولی را 
تجربه کرد. دومین شوک نزولی شدن خانه های خریداری 
به  بــود،  اول  شوک  از  عمیق تر  که  ایرانی ها  توسط  شده 
سال جاری برمی گردد. در سال 2023 میلادی آمار خرید 
خانه ها با کاهش 60 درصــدی از سال گذشته، 3 هــزار و 
271 خانه گزارش شد. اما دلیل این میزان از نزولی شدن 

خرید خانه در ترکیه توسط مردم ایران چیست؟
نتیجه های جانبی کنترل قیمت ارز

اواسط دی ماه سال گذشته )ابتدای سال 2023 میلادی( 

نمودار فوق)2(، روند خرید خانه توسط ایرانی ها از زمان 
ثابت ماندن قیمت ارز در کشور را نشان می دهد. این روند 
نیز به طور میانگین در حال کاهش بوده؛ به طوری که طی 
هشت ماه اخیر، تعداد خانه های خریداری شده حدوداً 

نصف شده است.
سدی محکم در برابر خروج ارز

مسائل اجتماعی- سیاسی در کشور و خروج ارز، جدا از 

شده  خــریــداری  خانه های  میزان  نــمــودار3،  به  توجه  با 
توسط مردم ایران در سه ماه، حدود 200 مورد بیشتر شده 

است.
اما بر اساس  نمودار های 1 و 2، این روال نیز ماندگار نبود 
ثابت  درخصوص  مرکزی  بانک  سیاست های  وجــود  با  و 
نگه داشتن قیمت ارز، با کاهش خرید حدود 6 هزار واحد 

مسکن، روندی نزولی را در حال تجربه کردن است.

اجتماعی  شبکه  در  صفحه اش  در  مرکزی  بانک  رسانه  ایبنِا 
ایران  بانک مرکزی  کل  رئیس  فرزین،  محمدرضا  نوشت:   x
مردم  با  گفت:  پول  بین المللی  صندوق  سالانه  اجلاس  در 
به دلیل بلایای طبیعی  افغانستان  و  و دولت مراکش، لیبی 

اخیر ابراز همدردی می کنیم.
حجم بالای بحران در نوار غزه باعث تأسف است و حملات 
محکوم  بشدت  را  غزه  بی دفاع  مردم  به  صهیونیستی  رژیم 

می کنیم.

از  x در صفحه خود نوشت:  کاربران شبکه اجتماعی  از  یکی 
سرهم  پشت  اروپا  شده  شروع  غزه  و  فلسطین  جنگ  وقتی 
بدش  انــگــار  کــه  می کند  فلسطین  بــه  مــالــی  کمک  جـــوری 

نمی آید غده سرطانی را جراحی کند.
هم  اروپا  اتحادیه  داد،  آلمان  350هزاریورو  فقط  قبل  هفته 

امروز 50هزار یورو داد!

شبکه  در  صــفــحــه اش  در  رســـانـــه ای  فــعــال  قــصــری  احــمــد 
در  و  جهان  تــاریــخ  پیچ  تند ترین  در  نــوشــت:   x اجتماعی 
بهانه  تا  مــی رود  بالا  ایــران  در  دلار  قیمت  غزه  جنگ  شــروع 
کنترل  صحیح  مدیریت  با  ولــی  بشود  کامل  تــورم  افــزایــش 

می شود!
توسط  تاریخ  از  دوره ای  هیچ  در  ارز  قیمت  کنترل  مدل  این 

هیچ دولتی سابقه نداشته.

فرزین، حملات رژیم 
صهیونیستی را محکوم کرد

 انگار سرشان 
به سنگ خورده

 مدیریت قیمت دلار در ایران 
در تند ترین پیچ تاریخ جهان

منصوری،  محسن  ــت:  دول اطلاع رسانی  پایگاه 
معاون اجرایی رئیس جمهور از کاهش نرخ رشد 
سیزدهم  ــت  دول توسط  ــد  درص  26 به  نقدینگی 
طی چند ماه اخیر خبر داد و گفت: گزارش های 
متعددی از پرداخت تسهیلات از سوی بانک ها به 
زیرمجموعه های خودشان اعلام شده که تخلف 
است و باید با آن برخورد شود؛ با بنگاه داری بانک ها 

برخورد می شود.

پایگاه اطلاع رسانی دولت: 
ــان بــرنــامــه و  ــازم رئــیــس س
جلسه  در  کــشــور  ــه  ــودج ب
مجلس  گذشته  روز  علنی 
شورای اسلامی و در جریان 
بررسی پیشنهاد الحاقی یکی از نمایندگان به لایحه 
برنامه که به محدود کردن توسعه صنایع کشور به 
سمت مناطق ساحلی بازمی گشت، تأکید کرد: ما 
قبول داریم که منابع آبی کشور محدود است اما 
اقتصاد کشور  به عنوان موتور رشد  را  باید صنعت 
اکنون مطرح شده  توسعه دهیم. پیشنهادی که 
فراهم  صنعت  توسعه  ــرای  ب را  محدودیت  هایی 

می کند.
داوود منظور اظهار داشت: در توسعه صنایع باید 
از  توجه کرد. در برخی  آمایش سرزمینی  به اصل 
مناطق داخلی کشور صنعت می تواند با بهره گیری 
از آب های غیرمتعارف یا بازچرخانی پساب، منابع 

آبی مورد نیاز خود را تأمین کند.

ایبنِا: وحید شقاقی شهری، 
حاصل  گفت:  اقتصاددان 
ــم دیــپــلــمــاســی  ــی ــلاش ت ــ ت
دیــپــلــمــاســی  و  ــی  ــاس ــی س
در  نسبی  ثبات  اقتصادی، 

بازار ارز طی 6 ماه اخیر است.
باعث  تثبیت  سیاست  ــرای  اج اینکه  بیان  با  وی 
کاهش نوسانات نرخ ارز و ایجاد آرامش در بازارهای 
مالی می شود، اظهار داشت: ثبات ایجاد شده در 
انضباط  به  مرکزی  بانک  که  شده  باعث  ارز  بــازار 

بانک ها هم رسیدگی کند.

با  ــران  ای صــادرات  ضمانت  صندوق  رئیس  ایبنا: 
ــادرات به  بیان اینکه در دولــت سیزدهم بــرای ص
آفریقا نقشه راه تعریف شده است، اظهارداشت: در 
سفر آینده رئیس جمهور به آفریقا 2 سند همکاری 
آفریقایی  با دو کشور  بانکی بسیار مهم   - بیمه ای 

امضا می شود.
ــدام  اق ــن  ای بــا  افـــزود:  نائینی  برهانی  امیر  سید 
می توانیم تا حد زیادی بازار پرریسک آفریقا را برای 
صادرکنندگان کشور مهیا کرده و ریسک صادرات به 

کشورهای آفریقایی را کاهش دهیم.
وی خاطرنشان کرد: کشورهای حوزه غرب آفریقا و 
ساحل عاج جزو مناطق هدف ایجاد تفاهمنامه با 
صندوق های ضمانت صادرات در قاره آفریقا است.

برهانی نائینی گفت: با انعقاد این قراردادها راه برای 
صــدور خدمات فنی و مهندسی و شرکت کردن 
پیمانکاران در مناقصات و همچنین رشد صادرات 

کالا و خدمات دیگر هموار می شود.

 با بنگاه داری بانک ها 
برخورد می شود

نباید توسعه صنایع کشور به 
مناطق ساحلی محدود شود

دستاوردهای سیاست تثبیت 
در بازار ارز

انعقاد سند همکاری بیمه ای 
 بانکی با دو کشور آفریقایی 

در آینده نزدیک

ایرنا نوشت؛ رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران 
گفت: طلا یک دارایی با قابلیت نقدشوندگی بالاست 
که ارزش آن در تکانه های قیمتی و تورم حفظ می شود؛ 
بویژه  بــازار  این  در  تقاضا  رشد  سبب  طلا،  ویژگی  این 
در یک دهه گذشته که تورم های شدید داشتیم، شده 

است.
بــازار هــای  در  ــرد:  ک خاطرنشان  محمدولی  عــبــادالله 
مدرن ریسک ها به حداقل رسیده و مردم می توانند با 
نگهداری  ریسک های  بدون  طلا  سپرده  گواهی  خرید 

سرمایه گذاری کنند.
وی افزود: با توجه به فزونی گرفتن تقاضا، بازاری داغ 

برای دلالان نیز فراهم شد و در این دهه ما شکایت های 
غیربانکی  و  تقلبی  ســکــه هــای  خــصــوص  در  زیـــادی 
داشــتــیــم؛ بــه عبارتی مـــردم بــه دلــیــل کــم اطــلاعــی از 
ضرر هایی  متحمل  سرمایه گذاری  این  در  کــار،  فنون 

می شدند.
محمدولی با اشاره به اینکه در عصر تکنولوژی، بازار ها 
نیز مدرن شده اند، یادآور شد: امروز در بازار هایی که 
اطمینان  ضریب  با  طلا  شده،  محبوب  بسیار  دنیا  در 
بسیار بالا معامله می شود. نبودن ریسک طلای تقلبی 
از  الکترونیکی  صــورت  به  معاملات  انجام  سهولت  و 

مهم ترین ویژگی های این بازار است.

سرمایه گذاری امن در طلا با خرید گواهی سپرده طلا

داشتن  نگه  ثابت  برای  مرکزی  بانک  تلاش های  که  بود 
قیمت ارز داشت نتایج خود را نشان می داد. قیمت دلار 
که در ماه های گذشته پله پله در حال بالا رفتن بود، این 
بار در یک کریدور ثابت در حال نوسان بود. قیمت ارز بازه 
46 تا 50 هزار تومان را تجربه کرد که در نهایت روی 49 هزار 
تومان ایستاد. در پی کنترل کردن قیمت ارز توسط بانک 
مرکزی، انتظارات تورمی نیز کاهش یافت که به دنبال این 
موضوع، آمار خانه های خریداری شده توسط ایرانی ها به 

شدت و با کاهش 60 درصدی، نزولی شد.

همواره  نشده،  پیش بینی  اتفاقی  وقوع  با  و  نیستند  هم 
حجم خروج ارز کشور بیش از پیش می شود. نمونه بارز 
با  بود.  کشور  در  گذشته  سال  اغتشاشات  موضوع،  این 
وجود فضایی که اغتشاشات در کشور رقم زد، این مسأله 
به ذهن مردم می رسید که اقتصاد ایران رو به افول است 
از  را در جایی خــارج  باید سرمایه خود  و هرچه سریع تر 
کشور سرمایه گذاری کنند. به همین دلیل آمار خانه های 
بود،  اغتشاشات  اوج  که  ماهی  سه  در  شــده  خــریــداری 

افزایش یافت.


